【２０１１ ２０１２】
RI テーマ
「こころの中をみつめよう、博愛を広げるために」

Reach within to embrace humanity

RI 会長 カルヤン・バネルジー
 会長方針  藤沢東ロータリークラブ
「こころのなかをみつめよう、博愛を広げるために」
第 37 代会長 大久保雅晴

藤沢東ロータリー     今年創立３６年 迎
    素晴   歴史 藤沢東          理
念 生     会員皆様    努力       思
    皆様方  協力 切  願 致
また、２０１１年３月１１日   東日本大震災

       被災   方々 一日 早 復興  祈
りすると共に藤沢東ロータリー・クラブとして出来ることを
協力          考      。
 ２０１１年 ２０１２年 ＲＩ
 中 見     博愛 広       す。
 深 自己 省         人類 皆 同 夢
同 希望 同 問題 分  合       理解
ること、誰であろうと、どこに住んでいようと私たちはそれ
ぞれ、同じように平和と充足を願い、充実した毎日を
送りたいと望んでいます。人に何かを伝えようとするな
らまず自分自身にそれを与えることです。なぜなら、自
  抱 望  理解     人々 望  理解
ことはできないからです。」と説明されております。

まず、ロータリークラブの会員一人一人が会員であること
楽しむこと。それこそがロータリーの活動の原点ではない
でしょうか。「エンジョイ ロータリーライフ」私はこのことを本
年度 活動目標 第１   掲    存
会員全員 協力  願 申 上   。

 委員会及 委員長
会員組織委員会委員長       山本竺
  職業分類、会員選考委員会   鈴木和夫
  会員増強委員会          村上 進
   広報委員会委員長       石井 博
  IT・広報・会報委員会       河合克彦
  雑誌・R情報委員会        加藤信忠
   運営委員会委員長       入澤初子
  出席委員会             吉田成江
  親睦委員会             石田能治
  プログラム員会            入澤初子
  スマイル委員会            小林克司
奉仕      委員会委員長    田中 繁
  国際奉仕委員会           鈴木利雄
  社会奉仕委員会          村上寿彦
  職業奉仕委員会          山本 竺
  新世代奉仕委員会         石神邦孝
R 財団 米山奨学委員会委員長  土屋善敬

  主 行事
20１1 年７月 19 日
笠原又一ガバナー補佐をお迎えして クラブ協議会

2011 年 8月 2日
森洋ガバナー公式訪問

2011 年 9月 6日
卓話 降込 詐欺撲滅
藤沢警察署署長 星良一氏

2011 年 9月 20日
藤沢 RC   合同移動例会
職場見学 東京  根岸工場 及 横浜港

2011 年 10 月 3日
卓話「ジュエリー産業における中国と日本の考え」
元米山奨学生 ハン・リュー君

2011 年 11 月 10 日
卓話    ｴ     １年間 生活
青少年帰国学生 飯島海里氏

2011 年 11 月 15 日
卓話 未来 夢計画  移行
第 2780地区 R財団未来の夢計画委員会
委員長 山田雅孝氏

2011 年 12 月 20 日
     家族例会

2012 年 1月 12日
新年会 さいか屋８F煌蘭

2012 年 1月 17日
上半期クラブ協議会

「第 108 回藤東会優勝」 加藤会員 88 歳

2012 年 1月 24日
イニシエーションスピーチ 林葉之会員

2012 年２月 7日 創立記念例会
チャーターメンバー 佐々木保会員

チャーターメンバー 須藤修司会員

2012 年 3月 31 第 3Gr 合同例会並  IM
ホストクラブ藤沢東RC

2012 年４月 3日 卓話 税理士 田中正昭氏
「あなたの日本語大丈夫？」

2012 年 4月 10日
卓話「IM を振り返って」
IM 実行委員長 片岡啓次会員

2012 年 5月 8日
イニシエーションスピーチ  水川健太郎会員

2012 年 5月 22日 夜例会
「魅惑のベリーダンス」

2012 年 5月 29日
卓話 藤沢市 観光振興 繋      戦略
ついて」 藤沢市経済部観光課課長 赤坂政徳氏

2012 年６月 5日
卓話「租税教育の充実」
藤沢税務署長 古村庄治氏

2012 年 6月 19日
現次クラブ協議会 隠 里車屋にて

2012 年６月 29 日
大久保年度最終例会